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Przychodnie przy ul. Drzymały 
do likwidacji?
\\\ PRUSZKÓW 

Robert Krawczyk – dyrektor 
szpitala powiatowego  
na Wrzesinie przedstawił plan 
rozbudowy i unowocześnienia 
placówki. Wprowadzone 
zmiany mają polepszyć 
komfort pacjentów  
i zmniejszyć wydatki.

Nie wszystkie proponowane zmia- 
ny spodobały się jednak radnym 

powiatu i miasta. Szacuje się, że remont budynków przy ul. Drzymały kosztowałby min. 10 mln zł

Fundatorem tablicy pamiątkowej jest Instytut Pamięci Narodowej

Upamiętnili 
Konstantego Artmana

\\\ PRUSZKÓW

czytaj na str. 4

dokończenie na str. 2
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Kością niezgody okazał się pomysł 
przeniesienia wszystkich przychodni 
z ulicy Drzymały na Wrzesin.

\\\   Kontrowersyjny  
plan przebudowy

Pomysł dyrektora opiera się na 
przeniesieniu zakładu opiekuńczo-
-leczniczego do nowego budynku. 
Co prawda ZOL niedawno został wy-
remontowany, ale pomieszczenia, w 
których się znajduje, mają swoje lata 
i nie są do końca dostosowane do tych 
celów.

– W końcu pojawiły się programy z 
KPO, dotyczące szpitali. Pierwszy z nich 
został ogłoszony w październiku z bar-
dzo krótkim terminem składania doku-
mentów. Dotyczył właśnie zakładów 
opiekuńczo-leczniczych. Postanowili-
śmy wziąć w nim udział. Zobaczymy, 
jaki będzie efekt. W naszych planach 
jest, żeby na terenie szpitala zburzyć 
aptekę, budynek administracyjny i ga-
raże, a wybudować nowoczesny zakład 
opiekuńczo-leczniczy. Ma być energo-
oszczędny i zlokalizowany na jednym 
poziomie, co umożliwi zmniejszenie 
liczby personelu, ponieważ nie będzie 
już biegania po trzech piętrach, tak jak 
ma to miejsce w tej chwili. Ten budynek 
ma być też wyposażony w nową reha-
bilitację dla pacjentów. Docelowo znaj-
dzie się w nim 85 łóżek. W budynku, 
gdzie obecnie znajduje się ZOL, chcemy 
natomiast zlokalizować przychodnie 
przyszpitalne, wszystkie związane ze 
specjalistyką ambulatoryjną i otwo-
rzyć podstawową opiekę zdrowotną 
– przekazał nam dyrektor Robert 
Krawczyk. Oznacza to automatycznie 
likwidację poradni przy ulicy Drzymały.

\\\   Kontrowersje  
wokół przychodni

Pomysł dyrektora wywołał poru-
szenie na ostatniej sesji rady miasta.

– Plan dotyczy przede wszystkim 
mieszkańców śródmieścia Pruszkowa. 
Średnia wieku osób, które korzystają-
cych z przychodni przy ul. Drzymały, 
jest bardzo wysoka i często są to osoby 
niemobilne oraz niesamodzielne. Dla 
nich wyprawa na drugi koniec miasta 
będzie bardzo trudna. Uważam, że plan, 

aby „wygonić” starsze osoby na Wrze-
sin, jest nie do przyjęcia – powiedział 
radny Dariusz Krupa.

Podobne zdanie przedstawili nie-
którzy radni powiatu.

– Musimy zadać sobie kluczowe 
pytanie: czy możemy pozwolić na to, 
by mieszkańcy stracili dostęp do bli-
skiej i sprawdzonej opieki zdrowot-
nej? Zły stan techniczny budynku przy 
ul. Drzymały to efekt lat zaniedbań i 
braku inwestycji. To nie wina pacjen-
tów, że budynek potrzebuje remontu, 
a przerzucanie ich do mniej dogodnej 
lokalizacji nie jest rozwiązaniem, tylko 
odsunięciem problemu. Nie możemy 
się zgodzić na to, by decyzje podejmo-
wane były kosztem zdrowia i komfor-
tu mieszkańców. Jako radny powiatu 
pruszkowskiego będę stanowczo 
sprzeciwiał się przeniesieniu przy-
chodni! Uważam, że zamiast odsuwać 

problem, musimy skupić się na real-
nych inwestycjach. Mieszkańcy zasłu-
gują na bliski, łatwy dostęp do opieki 
zdrowotnej w godnych warunkach, i o 
to będę walczył!” – przekazał w swo-
ich mediach społecznościowych radny 
Konrad Sipiera.

\\\   Odpowiedź dyrektora
Przedstawiliśmy te wątpliwości 

dyrektorowi szpitala i poprosiliśmy o 
komentarz.

– Uważam, że przeniesienie przy-
chodni to słuszny krok. Po pierwsze 
zwiększymy bezpieczeństwo pacjen-
tów, bo podczas wizyt będą oni na te-
renie szpitala. Gdyby coś się działo w 
czasie konsultacji, istnieje możliwość 
szybkiej pomocy. Po drugie pacjenci 
będą korzystali z dużo wygodniejsze-
go budynku o zupełnie innym kom-
forcie. Poza tym wszystkie dodatkowe 
badania, np. diagnostyka obrazowa, 
będą mogli zrobić na miejscu. Prze-
niesienie będzie korzystne także dla-

tego, że pozwoli nam obniżyć koszty 
funkcjonowania. Dodam, że budynek 
przy ul. Drzymały, jest w absolutnie 
katastrofalnym stanie, jeżeli chodzi o 
sieć centralnego ogrzewania, kanaliza-
cję, czy stan dachu, który przy każdej 
ulewie powoduje zalanie przychodni 
i powoduje wstrzymanie możliwości 
przyjmowania pacjentów. My co roku 
inwestujemy w ten budynek kilkaset 
tysięcy złotych. Pacjenci nawet tego nie 
widzą, bo to nie są prace, które pod-
wyższają jej standard, a jedynie umoż-
liwiają z niego korzystanie. Mówimy 
tu o łataniu rur, napraw windy czy re-
perowaniu dachu. Oczywiście zmiana 
może być utrudnieniem dla niektórych 
pacjentów, którzy mieszkają niedaleko 
ul. Drzymały. Ale z kolei teraz cześć pa-
cjentów z innych terenów Pruszkowa, 
ma utrudnioną podróż do przychodni, 
a łatwiej byłoby im się dostać np. na 
teren szpitala – argumentował nam 
Robert Krawczyk.

Budynki przychodni przy ul. Drzy-
mały są własnością starostwa prusz-
kowskiego. Zostały oddane do użyt-
kowania i zarządzania dla dyrekcji 
szpitala na Wrzesinie. Niestety przez 
lata nieruchomość popadła w ruinę. 
Obecnie jej remont wymagałyby bar-
dzo dużego nakładu finansowego.

Prezydent Pruszkowa, Piotr Bąk, 
obiecał podczas sesji rady miasta 
przyjrzeć się sprawie pomysłu likwi-
dacji przychodni i porozmawiać o nim 
z przedstawicielami starostwa.  

Obecnie nie wiadomo, czy dyrektor 
szpitala zdoła zrealizować swoje plany. 
Ciężko również powiedzieć, jak wpłyną 
protesty części radnych na przyszłość 
przychodni. A co Wy sądzicie o tym 
pomyśle? Czy poradnie z ul. Drzyma-
ły powinny zniknąć i zostać ponow-
nie otwarte na terenie wrzesińskiego 
szpitala?                                  Maciek Gos

Przychodnie przy ul. Drzymały 
do likwidacji?

Czy poradnie zostaną przniesione  
na Wrzesin?

Budynek przychodni  
przy ul. Drzymały  

jest w tragicznym stanie

Kiedy otwarcie 
lodowiska?
\\\ KOMORÓW 

Sztuczne lodowisko 
powstanie przy Zespole 
Szkół w Komorowie (al. Marii 
Dąbrowskiej 12/20). Pierwszy 
dzień szaleństw na łyżwach 
zaplanowano na 1 grudnia.

J uż niedługo w gminie Michałowice 
pojawi się sezonowa atrakcja. Lo-

dowisko, bo o nim mowa, ma zacząć 
funkcjonowanie z początkiem grudnia. 
Tafla będzie miała kształt prostokąta o 
wymiarach 14 na 20 metrów i zosta-

nie wylana przez firmę JDD ICE GROUP  
z Warszawy.

Mieszkańcy gminy Michałowice 
będą mogli cieszyć się z jazdą na łyż-
wach aż do 15 marca.

Maciek  Gos
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Biletomaty stacjonarne

Parking płatny całą dobę. Czy to ma sens?
\\\ PRUSZKÓW 

Pod koniec października  
na parkingu przy urzędzie 
miasta wprowadzono 
 system płatności. Decyzja 
wywołała dyskusję wśród 
mieszkańców.

N owe zasady mają ułatwić miesz-
kańcom załatwianie spraw w 

urzędzie. Nie wszystkim jednak podo-
bają się wprowadzone zmiany. Najczęś-
ciej komentowany jest fakt, że parking 
jest płatny również poza godzinami 
pracy urzędu. System płatności działa 
24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. 
Niektórzy mieszkańcy twierdzą, że 
podczas gdy parking wieczorami i w 
weekendy stoi pusty, na okolicznych 
ulicach nie da się znaleźć miejsca do 
zaparkowania.

– Wieczorami na ulicach Kraszew-
skiego, Kopernika i Lipowej już widać 
wspaniały efekt wprowadzenia syste-

mu płatności przy urzędzie. Nie da się 
tu zaparkować. – napisał w mediach 
społecznościowych jeden z mieszkań-
ców miasta.

– Dziękuję włodarzom za pusty 
parking przy urzędzie miasta w week-
endy i święta! Ma to sens! – dodał  
z kolei inny.

\\\   Darmowa pierwsza  
godzina i abonament  
za 100 złotych

Warto zauważyć, że system płatno-
ści przy urzędzie miasta nie jest nowym 
pomysłem.

– Nie wyważamy otwartych drzwi. 
Wróciliśmy do tego, co już było. Ten 
parking był płatny do momentu, aż wy-
buchła epidemia COVID-u. Później były 
rozwiązania przejściowe. Natomiast 
zauważyliśmy, że większość samocho-
dów jest zostawianych tutaj na całe 
dnie. A teren powinien służyć przede 
wszystkim mieszkańcom, którzy mają 
załatwić sprawę w urzędzie. Do tej po-

ry często borykali się oni z tym, że nie 
mogli znaleźć miejsca w czasie funk-
cjonowania urzędu. Pamiętam zresztą, 
że w poprzedniej kadencji został wy-
mieniony system szlabanowy, który 
był uszkodzony. Ale z jakiegoś powodu 
nie został uruchomiony. Nie po to były 
wydane publiczne pieniądze, żeby sy-
stem nie funkcjonował – tłumaczy nam 
prezydent Piotr Bąk. – W tej chwili 

mamy darmową jedną godzinę. Nikt 
nam do tej pory nie zwrócił uwagi, że 
to za krótki czas, żeby załatwić sprawę 
w urzędzie. Oprócz tego, chcąc wyjść 
naprzeciw mieszkańcom, udostępnili-
śmy możliwość wykupu abonamentu, 
gdzie po godzinach pracy urzędu oraz 
w dni wolne od pracy, mieszkańcy mo-
gą parkować swoje samochody. Kwota 
nie jest wygórowana – wynosi 100 zł 
miesięcznie – zauważył włodarz.

\\\   Bezpłatnie podczas 
uroczystości i świąt

Parking będzie natomiast dostęp-
ny bez opłat dla mieszkańców podczas 
ważnych uroczystości.

– Postanowiliśmy otwierać parking 
na większe święta, jak teraz podczas 
uroczystości 11 listopada. Jesteśmy 
w tej sprawie również w kontakcie z 
księdzem proboszczem i będziemy 
udostępniać parking na takie okazje, 
jak Boże Ciało, czy komunie – deklaruje 
prezydent Bąk.

Maciek Gos

System płatności  
nie jest nowością. Parking 
był płatny do momentu, 
aż wybuchła epidemia 

COVID-u
Miejsca dla interesantów są specjalne oznaczone

Nie kupimy już  
biletów WTP  
w biletomatach ASEC
\\\ REGION 

Zarząd Transportu Miejskiego 
(ZTM) zakończył współpracę  
z ASEC S.A. Firma odpowiadała 
za sprzedaż biletów  
w stacjonarnych biletomatach.

Na terenie powiatu pruszkowskie-
go i grodziskiego automaty firmy 

ASEC znajdowały się na peronie w Pia-
stowie, Brwinowie, Grodzisku, w Mi-
lanówku (przy wejściu do tunelu i w 
tunelu), w Jaktorowie (obok dworca), 
a w Pruszkowie na dworcu PKP i na 
peronie WKD przy ul. Kraszewskiego.

W wymienionych automatach 
firmy ASEC nie kupimy już biletów, 
uprawniających do korzystania ze 
środków lokalnego transportu zbioro-
wego miasta stołecznego Warszawy.

Warto dodać, że Zarząd Transpor-
tu Miejskiego, pomimo zakończonej 
współpracy z tą firmą, nie postawi 

urządzeń zastępczych. Swoją decyzję 
uzasadnia możliwością zakupu biletów 
w środkach transportu, czyli w tak zwa-
nych mobilnych biletomatach.

\\\   Gdzie kupić miesięczny?
Zakup biletów możliwy jest we 

wszystkich biletomatach zainstalo-
wanych w pojazdach Warszawskiego 
Transportu Publicznego (autobusach, 
tramwajach, pociągach Szybkiej Kolei 
Miejskiej), w wielu punktach sprzedaży 
detalicznej np. punkty sieci: RUCH, In-
Medio, Relay, Kolporter, Żabka, placów-
ki Poczty Polskiej) oraz pozostałych 
603 automatach stacjonarnych zloka-

lizowanych na terenie m.st. Warszawy 
i aglomeracji warszawskiej.

Bilety krótkookresowe, dostępne 
są w aplikacjach mobilnych: Jakdoja-
de, moBILET, SkyCash, mPay, GoPay, 
zbiletem.pl oraz większości aplikacji 
bankowych, a długookresowe w apli-
kacji mobiWAWA.                                RMK
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Michałowice 
Uchwały Nr VIII/62/2024 z dnia 29 października 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice w rejonie ulicy Księcia Józefa 
Poniatowskiego na terenie obrębu ewidencyjnego Michałowice Wieś.

Granice sporządzanego planu miejscowego zostały wyznaczone na załączniku graficznym do wyżej 
wymienionej uchwały. Uchwała wraz z załącznikami dostępna jest w rejestrze uchwał Rady Gminy 
Michałowice na stronie internetowej: https://prawomiejscowe.michalowice.pl/UGMMichalowice/
document/2118/Uchwa%C5%82a-VIII_62_2024. 

Dokumentacja sprawy dostępna jest do wglądu w Urzędzie Gminy Michałowice, 05-816 Michałowice 
– Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1, od wtorku do czwartku w godzinach 8:30-16:00. 

Wnioski do projektu planu miejscowego należy składać w nieprzekraczalnym terminie    
do 13 grudnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1112.) wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Organem 
właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Michałowice.

Zgodnie z art. 8g ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
wnioski do projektu planu miejscowego można składać na piśmie utrwalonym w postaci papierowej, 
w kancelarii Urzędu Gminy Michałowice lub pocztą na adres 05-816 Michałowice – Reguły, ul. Aleja 
Powstańców Warszawy 1, lub w postaci elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej 
lub w formie dokumentu elektronicznego: z użyciem poczty elektronicznej na adres e-mail:  
sekretariat@michałowice.pl lub na adres elektronicznej skrzynki podawczej Gminy Michałowice na 
platformie ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP.

We wniosku, należy podać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz 
adres poczty elektronicznej Wnioskodawcy, o ile taki posiada oraz informację, czy Wnioskodawca jest 
właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. Wskazane jest również 
podanie obszaru, którego wniosek dotyczy (np. numer działki ewidencyjnej, nazwę i numer obrębu 
ewidencyjnego, nazwę ulicy, nazwę miejscowości). Dodatkowo przydatne mogą być dane do kontaktu, 
takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu. 

Wnioski powinny być składane przy wykorzystaniu formularza pn.: „Pismo dotyczące aktu 
planowania przestrzennego”, zgodnego z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego, dostępnego w Urzędzie Gminy Michałowice oraz zamieszczonego w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Michałowice na stronie internetowej:https://bip.michalowice.
pl/zagospodarowanie-przestrzenne/plany-zagospodarowania-przestrzennego-plany-w-
trak?more=174529541.

Wójt Gminy Michałowice 
Małgorzata Pachecka

Informacja:
1. Administratorem podanych w uwagach danych osobowych jest Wójt Gminy Michałowice z siedzibą w Regułach, 
ul. Aleja Powstańców Warszawy 1 – Urząd Gminy 05-816 Michałowice i są one podawane w celu składania uwag do 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
2. Podstawę prawną przetwarzania danych osobowych stanowi art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130.) Dane osobowe będą przetwarzane  
w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi z zachowaniem przepisów Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych ora uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO). 
3. W przetwarzaniu danych osobowych stosuje się przepisy art. 8a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130.).
4. Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania i ochrony danych osobowych podane są w Polityce Prywatności 
dostępnej w siedzibie i na stronie www Administratora: www.bip.michalowice.pl/obywatelwurzedzie/ochrona-danych-
osobowych.

Reguły, 20 listopada 2024 r.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311)  zawiadamiam, że na 
wniosek Burmistrza Gminy Brwinów zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy dróg  
gminnych ul. Poprzecznej, ul. Jodłowej, ul. Leśnej Polany i ul. Piaskowej w Brwinowie, gmina Brwinów. 
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 21 w Brwinowie: działki nr ew.: 192/1, 192/20, 209/12 (powstanie z podziału działki nr ew. 
209/10), 210/20 (powstanie z podziału działki nr ew. 210/2), 192/3, 192/7, 192/19, 171/1 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 171), 172/1 (powstanie z podziału działki nr ew. 172), 176/3 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 176), 177/3 (powstanie z podziału działki nr ew. 177), 178/12 (powstanie 
z podziału działki nr ew. 178/11), 178/2, 191/1, 191/5, 223/5 (powstanie z podziału działki nr ew. 223/1), 
223/7 (powstanie z podziału działki nr ew. 223/2), 225/3 (powstanie z podziału działki nr ew. 225/2), 
192/5, 227/7 (powstanie z podziału działki nr ew. 227/2), 228/16, 257/7 (powstanie z podziału działki 
nr ew. 257/5), 190/7 (powstanie z podziału działki nr ew. 190/6). 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 21 w Brwinowie: działki nr ew.: 172/2 (powstanie z podziału działki nr ew. 172), 173, 175, 312, 
221, 223/6 (powstanie z podziału działki nr ew. 223/1). 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie 
proszę telefonicznie (22 738 14 00, nr wewnętrzny 432) poinformować osobę prowadzącą sprawę 
(z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania 
możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Młochowie, Pani Anna Rudecka, 
działająca z upoważnienia Wójta Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń 
oraz na stronach internetowych Urzędu Gminy Nadarzyn został zamieszczony wykaz pomieszczeń 
przeznaczonych do oddania w najem

\\\ PRUSZKÓW 

Konstanty Artman walczył 
między innymi w bitwie  
pod Monte Cassino.  
15 listopada odbyła się 
uroczystość poświęcona  
jego pamięci.

K onstanty Artman przed woj-
ną założył warsztat kowalski w 

Pruszkowie. Ożenił się z Danutą Ha-
ber, z którą doczekał się córki – rów-
nież Danuty. Od 1939 roku walczył 
jako kanonier w 9. Pułku Artylerii 
Ciężkiej. Niestety, w  tym samym roku 
dostał się do niewoli sowieckiej i zo-
stał osadzony w Juskim Obozie NKWD. 
Więziono go w różnych obozach pracy 
przymusowej na terenach Ukraińskiej 
i Rosyjskiej Socjalistycznej Republiki 
Radzieckiej oraz w Republice Komi.

 – Los Artmana odmienił się w 
1941 r., kiedy trafił do Armii Andersa. 
Przydzielono go do 4. Pułku Artylerii 
Lekkiej, w którym brał udział w kampa-
nii włoskiej. Walczył w bitwie pod Mon-
te Cassino, uczestniczył w działaniach 
zbrojnych pod Ankoną, na Linii Gotów 
i przy zdobywaniu Bolonii. Po zakoń-
czeniu wojny, w grudniu 1946 r., Kon-
stanty Artman powrócił do Polski  
i zamieszkał w Pruszkowie – możemy 
przeczytać na stronie urzędu miasta.

\\\   Tablica zawisła  
przy Prusa 66

Członkowie rodziny bohaterskie-
go mieszkańca Pruszkowa i włodarze 
miasta postanowili upamiętnić jego he-
roizm. Powstała tablica pamiątkowa, 
którą zamocowano przy ulicy Bolesła-
wa Prusa 66 – w miejscu, gdzie przed 
laty mieszkał.

– Historia życia Konstantego 
Artmana jest dowodem odwagi, pa-
triotyzmu oraz niezłomnej walki o wol-
ność. Był on jednym z tych, którzy bez 
wahania odpowiedzieli na wyzwanie 
Ojczyzny, stawiając czoła trudnym cza-
som – powiedział zebranym prezydent 
miasta, Piotr Bąk.

15 listopada przy tablicy zostały 
złożone kwiaty. Każdy, kto chciałby od-
dać hołd bohaterowi z Pruszkowa, ma 
teraz okazję zrobić to przy ulicy Prusa.

Maciek Gos

Upamiętnili 
Konstantego Artmana

WKD z nowym pociągiem
\\\ REGION 

Już za półtora roku  
w taborze grodziskiej 
WuKaDki znajdzie się  
nowy pociąg sieciowy.  
To krok w kierunku poprawy 
bezpieczeństwa podróży 
pociągami, ale i wielki 
przeskok technologiczny. 
Nowoczesny zestaw 
ratunkowy pomoże  
w sprawniejszym usuwaniu 
usterek.

N owy pociąg sieciowy dla WKD 
będzie składał się z trzech czło-

nów: napędowego, regulacyjno-mon-
tażowego oraz sterującego. Każdy z 
nich otrzyma odrębne zezwolenie na 
dopuszczenie do eksploatacji typu po-
jazdu kolejowego, co umożliwi również 
konfigurację zestawu dwuczłonowego 
w zależności od potrzeb i nagłych zda-
rzeń na sieci kolejowej.

Nowy pojazd będzie miał szeroki 
zakres zadań, w tym budowę, naprawę 
i konserwację sieci trakcyjnej oraz linii 
nietrakcyjnych zawieszonych na kon-
strukcjach trakcyjnych. Pozwoli to na 
prowadzenie prac przy konstrukcjach 
wsporczych sieci w stanie beznapię-
ciowym.

\\\   Obejmie cały szlak
Obsługa nowego pociągu obejmie 

zarówno nową infrastrukturę na roz-
budowanym o drugi tor szlaku linii od 
Podkowy Leśnej do Grodziska Mazo-
wieckiego, jak i długo eksploatowaną 
infrastrukturę na szlakach od Milanów-
ka przez Podkowę Leśną i Komorów do 
centrum Warszawy.

\\\   Skok technologiczny
Nowy pociąg sieciowy dla WKD 

stanowi znaczący krok naprzód w po-
równaniu z obecną generacją używaną 
przez Pogotowie Sieciowe WKD. Wraz 
z postępem technologicznym i ciągłymi 
zmianami infrastruktury wzdłuż linii 
WKD, konieczne są różnorodne moder-

nizacje i przebudowy sieci trakcyjnej, 
do których stara generacja pociągów 
sieciowych jest coraz mniej przysto-
sowana.

Zakup jest współfinansowany 
przez Samorząd Województwa Ma-
zowieckiego. Pociąg sieciowy, którego 
kwota zakupu wyniesie 14 058 900 zł 
brutto, ma na celu nie tylko poprawę 
jakości i bezpieczeństwa usług prze-
wozowych, bowiem pociągi pasażer-
skie muszą korzystać z infrastruktury 
utrzymanej na wysokim poziomie. Jest 
to odpowiedź na rosnące potrzeby ko-
munikacyjne regionu i stanowi ważny 
krok w realizacji strategii rozwoju wo-
jewództwa.

Tymoteusz Janczak
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Zakup pociągu sieciowego, to wydatek 14 058 900 zł
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\\\ PRUSZKÓW 

Wyjątkowe spotkanie z okazji 
180. rocznicy pierwszego 
wjazdu Kolei Warszawsko- 
-Wiedeńskiej do Pruszkowa 
– historia, która zmieniła 
wszystko.

K olej Warszawsko-Wiedeńska 
zwana również Drogą Żelazną 

Warszawsko-Wiedeńską była pierwszą 
linią kolejową na ziemiach Królestwa 
Polskiego i drugą w imperium rosyj-
skim, a stacja Pruszków pierwszym 
przystankiem na trasie z Warszawy. 
Zmieniła ona życie mieszkańców miej-
scowości, które leżały przy torach i 
przystankach żelaznego traktu. Na 
trasie kolei błyskawicznie zaczęły po-
wstawać stacje kolejowe, nastąpił dy-
namiczny rozwój przemysłu i handlu. 

Choć oficjalne otwarcie linii na-
stąpiło w czerwcu 1845 roku, już 
wcześniej kolej stała się kluczowym 
impulsem dla rozwoju osady. W listo-
padzie 1844 roku pierwszy pociąg Ko-
lei Warszawsko-Wiedeńskiej dotarł do 
Pruszkowa, zapowiadając nową epokę 
w rozwoju miasta. Dzięki niej Prusz-

ków szybko przekształcił się w prężne 
centrum przemysłowe, przyciągające 
ludzi z różnych stron Polski.

\\\   Spotkanie z Andrzejem  
Paszke i wystawa zdjęć

Opowieści o tej kolei przypomina-
ją nam o ludziach, którzy budowali hi-
storię miasta, o ich wkładzie w rozwój 
lokalnej społeczności.

Chcesz poznać więcej szczegółów 
tej niezwykłej historii? Nadarza się ku 

temu świetna okazja. 22 listopada o 
18:00 w sali Przystanku Pruszków (na 
terenie dworca PKP w Pruszkowie) na 

I piętrze (wejście do budynku od strony 
wiaty rowerowej), odbędzie się spotka-
nie, pt.: „Gdy kolej dotarła do Pruszko-
wa… czyli opowieść o kolei warszaw-
sko-wiedeńskiej”, na którym będziemy 
mogli posłuchać opowieści Andrzeja 
Paszke, pasjonata kolei oraz autora licz-
nych publikacji o historii kolei, w tym o 
Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej. Pod-
czas spotkania będzie można zobaczyć 
również wystawę historycznych zdjęć z 
początków powstania kolei.

RMK

AKTUALNOŚCI

Dworzec kolejowy w Pruszkowie około 1932 roku

Peron stacji kolejowej w Pruszkowie 
rok 2022

Parowóz firmy Borsig  
kursujący po Drodze Żelaznej  
Warszawsko-Wiedeńskiej

180 lat minęło! Pierwszy 
wjazd pociągu do Pruszkowa
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Zmiana rozkładu  
jazdy SKM 

Rondo już otwarte

\\\ REGION 

W niedzielę (10 listopada) 
weszła w życie ostatnia 
korekta rocznego rozkładu 
jazdy pociągów wszystkich 
przewoźników, edycji 
2023/2024.

Z miany w kursowaniu Szybkiej 
Kolei Miejskiej spowodowane są 

pracami torowymi na stacji Warszawa-
-Zachodnia.
Zmiany w kursowaniu pociągów 
na linii S1

Pociągi SKM linii S1, za wyjątkiem 
kilku kursów, przez cały dzień będą 
odjeżdżały ze stacji początkowych o 
stałych godzinach, co około 30 minut. 
Dwa ostatnie, wieczorne pociągi z 
Pruszkowa pojadą w skróconej relacji, 
tylko do stacji Warszawa Wschodnia. 
W pełnej relacji do Pruszkowa pojedzie 
38 pociągów. 

Zmiany w kursowaniu pociągów 
na linii S2

Ostatnie, późnowieczorne połą-
czenia z Lotniska Chopina i Warszawy 
Rembertowa będą w skróconych rela-
cjach – do stacji Warszawa Zachodnia, 
Warszawa Wschodnia lub przystanku 
Warszawa Rakowiec. W pełnej relacji 
będzie 35 kursów do Warszawy Rem-
bertowa i 37 do Lotniska Chopina.
Zmiany w kursowaniu pociągów 
na linii S3

Do stołecznego portu lotniczego 
przez cały tydzień pojedzie 18 pocią-
gów SKM linii S3. W odwrotnej relacji, 
w dni powszednie – do Radzymina, 
Wieliszewa lub Legionowa Piasków, 
a w dni wolne od pracy, tylko do Le-
gionowa Piasków –  także będzie 18 
pociągów.
Zmiany w kursowaniu pociągów 
na linii S4/S40

W związku z prowadzonymi pra-
cami przy przebudowie urządzeń 

sterowania ruchem kolejowym i zwią-
zanym z tym zamknięciem torów na 
odcinku Warszawa Aleje Jerozolim-
skie – Warszawa Okęcie, pierwszy 
poranny pociąg do Zegrza i ostatni 
wieczorny z Zegrza, pojadą w skró-
conej relacji z i do stacji Warszawa 
Zachodnia. Ponadto, w godzinach po-
południowych, jeden pociąg do Zegrza 
rozpocznie bieg wyjątkowo na stacji 
Warszawa Służewiec (odjazd o godz.  
16:39).

W dni powszednie pociągi SKM 
linii S4 w pełnej relacji pomiędzy 
Piasecznem i Zegrzem Południowym 
pojedzie 17 par pociągów, z częstotli-
wością co około 60 minut. Na odcinku 
Piaseczno – Warszawa Główna będą 
kursowały także pociągi SKM S40, w 
liczbie 19 par połączeń. To oznacza, że 
w dni powszednie na odcinku Piasecz-
no – Warszawa Zachodnia pociągi SKM 
pojadą z częstotliwością co około 30 
minut.

W dni wolne od pracy na trasie 
Piaseczno – Zegrze Południowe poja-
dą 4 pary pociągów z częstotliwością 
co około 4 godziny.

Pierwszy poranny pociąg do Pia-
seczna, wyruszy ze stacji Warszawa 
Gdańska, a pierwszy poranny do Le-
gionowa – ze stacji Warszawa Zachod-
nia. Natomiast dwa ostatnie wieczorne 
kursy z Legionowa będą w skróconej 
relacji, do stacji Warszawa Zachodnia i 
Warszawa Gdańska. Pozostałe pociągi 
będą kursowały pomiędzy Piasecznem 
i Legionowem.

Pełny rozkład jazdy pociągów SKM 
dostępny na stronie www.wtp.waw.pl

\\\   Honorowanie biletów
Utrzymane jest honorowanie bile-

tów WTP i przewoźników kolejowych. 
Szczegóły można znaleźć na stronie 
www.wtp.waw.pl

RMK

\\\ PRUSZKÓW 

Dobre wiadomości. 
Wykonawca zakończył 
prace na rondzie przy 
Gomulińskiego i Przytorowej. 
Skrzyżowanie zostało 
oznakowane i udostępnione 
kierowcom.

P race nad rondem rozpoczęto we 
wrześniu. Inwestycja miała na celu 

poprawić przepustowość i bezpieczeń-
stwo oraz usprawnić komunikację.

Działania wykonawcy objęły nie 
tylko zbudowanie samego skrzyżo-
wania, ale również przebudowę sieci 
wodociągowej oraz kanalizacyjnej, in-
stalację nowego oświetlenia ulicznego, 

a także remont chodników i wjazdów 
na posesje.

Od wtorku (12 listopada) przywró-
cono ruch na ul. Gomulińskiego, dzięki 

czemu można przejechać tą ulicą do 
CH Atut w Parzniewie. Jednocześnie 
kończone są też prace drogowe na ulicy 
Przytorowej.                           Maciek Gos

Prace nad rondem rozpoczęto we wrześniu. 12 listopada udało się przywrócić 
ruch pojazdów na tym skrzyżowaniu

\\\ BARANÓW 

Znacie kogoś ze „Złotym 
Sercem” w gminie Baranów? 
Chcecie mu podziękować 
za jego dobre uczynki, 
bezinteresowną pomoc  
i działania na rzecz lokalnej 
społeczności? Macie teraz 
okazję.

T aką osobę wystarczy zgłosić do 
konkursu „Romanki 2024: Spo-

łecznicy Złotego Serca”. Urząd gminy 
przypomina, że wyróżnienia będą przy-
znawane w pięciu kategoriach:

Super rodzic – zgłoszenia do tej 
kategorii dokonują placówki oświa-
towe wraz z radami rodziców dzia-
łającymi na terenie gminy Baranów. 
Każda szkoła oraz przedszkole może 
zgłosić do konkursu tylko jedną osobę, 
która będzie reprezentowała placówkę 
oświatową.

Osobowość roku – zgłoszenia do 
tej kategorii dokonują organizacje po-
zarządowe, działające na terenie gminy 
Baranów, a dotyczą one działacza tych 
organizacji. Każda organizacja pozarzą-
dowa może zgłosić do konkursu tylko 
jedną osobę.

Ambasador środowiska lokalne-
go – zgłoszenia do tej kategorii doko-
nują osoby fizyczne (listy z podpisami 
25 osób), a dotyczą człowieka, który 
działa indywidualnie na rzecz swojego 
środowiska lokalnego. Aktywność ta 

nie może być związana z jego działal-
nością i przynależnością do różnych 
organizacji-stowarzyszeń. Jest człowie-
kiem, na którego społeczność lokalna 
zawsze może liczyć.

Senior roku – zgłoszenia do tej 
kategorii mogą dokonywać organi-
zacje pozarządowe, osoby fizyczne 
(listy z podpisami 25 osób) placówki 
oświatowe wraz z radami rodziców 
oraz inne organizacje mające siedziby 

i działające na terenie gminy Baranów. 
Kandydatka/Kandydat to osoba, która 
ukończyła 60 lat i działa społecznie: 
indywidualnie, w stowarzyszeniach 
i innych organizacjach na terenie  
gminy.

Firma wielkiego serca (Darczyń-
cy-Sponsorzy) – zgłoszenia do tej kate-
gorii mogą dokonywać: organizatorzy 
imprez, które odbyły się w określonym 
terminie regulaminu, organizacje poza-
rządowe, placówki oświatowe.

Swoich faworytów można zgłaszać 
za pomocą specjalnych druków, dostęp-
nych na stronie internetowej urzędu 
gminy lub w samym magistracie. Ter-
min na składanie zgłoszeń upływa 22 
listopada.

Maciek Gos

Konkurs Romanki 2024: 
Społecznicy Złotego Serca
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Warto docenić kogoś,  
kto wyróżnia się postawą 

obywatelską na tle 
lokalnej społeczności
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130.) w związku z art. 66 ust. 2 i art. 67 ustawy z dnia 7 lipca 2023 
r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 39 ust. 1, art. 40, art. 41 w związku z art. 46 pkt 1 i art. 54 ust. 2, art. 48 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1112.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:
–  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice w rejonie działki 

ewidencyjnej nr 57 na terenie obrębu ewidencyjnego Reguły (tzw. „sołtysówki”) sporządzanego 
na podstawie uchwały nr LVIII/607/2023 Rady Gminy Michałowice z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Michałowice w rejonie działki ewidencyjnej nr 57 na terenie obrębu ewidencyjnego Reguły (tzw. 
„sołtysówki”),

–  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice w rejonie ulic 
Żwirki i Wigury oraz Jasnej na terenie obrębu ewidencyjnego Opacz-Kolonia sporządzanego 
na podstawie uchwały nr LIX/621/2023 z dnia 21 września 2023 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice w rejonie 
ulic Żwirki i Wigury oraz Jasnej na terenie obrębu ewidencyjnego Opacz-Kolonia wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko.

Wyłożenie projektów planów miejscowych odbędzie się w dniach od 27 listopada do  
27 grudnia 2024 r. w Urzędzie Gminy Michałowice w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 
1, w Biurze Podawczym Urzędu Gminy (na parterze) z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt, w godzinach 
od poniedziałku do czwartku 9.00-15.30, w piątki w godzinach 9.00-13.30 oraz na stronie 
internetowej gminy Michałowice https://bip.michalowice.pl/zagospodarowanie-przestrzenne/plany-
zagospodarowania-przestrzennego-plany-w-trak.
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projektach:
–  miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego w rejonie działki ewidencyjnej nr 57  

na terenie obrębu ewidencyjnego Reguły (tzw. „sołtysówki”) odbędzie się w dniu 2 grudnia 
2024 r. (poniedziałek) o godz. 16:30,

–  miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Żwirki i Wigury oraz 
Jasnej na terenie obrębu ewidencyjnego Opacz-Kolonia odbędzie się w dniu 2 grudnia 2024 r. 
(poniedziałek) o godz. 17:30.

Wszystkie ww. dyskusje publiczne odbędą się w Urzędzie Gminy Michałowice, w Sali Multimedialnej 
(pok. nr 10 na parterze).

Zgodnie z art. 18 ust. 1 przywołanej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, wyłożonym 
do publicznego wglądu, może wnieść swoje uwagi. Uwagi do projektu planu można składać do Wójta 
Gminy Michałowice w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 stycznia 2025 r. W uwadze należy podać 
imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej,  
o ile taki posiada oraz informację, czy składający pismo jest właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym nieruchomości objętej uwagą. Wskazane jest również podanie obszaru, którego uwaga 
dotyczy (np. numer działki ewidencyjnej, nazwę i numer obrębu ewidencyjnego, nazwę ulicy, nazwę 
miejscowości). Dodatkowo przydatne mogą być dane do kontaktu, takie jak adres do korespondencji 
lub numer telefonu.

Uwagi do projektów planów miejscowych można składać w formie pisemnej w Biurze Podawczym 
Urzędu Gminy (na parterze), pocztą na adres 05-816 Michałowice – Reguły, ul. Aleja Powstańców 
Warszawy 1, w formie ustnej do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres 
sekretariat@michalowice.pl lub na adres elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy Michałowice 
na platformie ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków 
złożonych do projektów planów miejscowych jest Wójt Gminy Michałowice. Uwagi zostaną rozpatrzone 
zgodnie z art. 17 pkt 12 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Uwagi powinny być składane przy wykorzystaniu formularza pn.: „Pismo dotyczące aktu 
planowania przestrzennego”, zgodnego z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia  
13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, 
dostępnego w Urzędzie Gminy Michałowice oraz zamieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Michałowice na stronie internetowej: https://bip.michalowice.pl/zagospodarowanie-
przestrzenne/plany-zagospodarowania-przestrzennego-plany-w-trak?more=762460935 .

Jednocześnie w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Michałowice 
w rejonie ulic Żwirki i Wigury oraz Jasnej na terenie obrębu ewidencyjnego Opacz-Kolonia, informuje 
się, że zainteresowani mogą zapoznać się niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy 
Michałowice.
Informacja:
1. Administratorem podanych w uwagach danych osobowych jest Wójt Gminy Michałowice z siedzibą w Regułach, 
ul. Aleja Powstańców Warszawy 1 – Urząd Gminy 05-816 Michałowice i są one podawane w celu składania uwag do 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
2. Podstawę prawną przetwarzania danych osobowych stanowi art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130.) Dane osobowe będą przetwarzane  
w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi z zachowaniem przepisów Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych ora uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO). 
3. W przetwarzaniu danych osobowych stosuje się przepisy art. 8a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130.).
4. Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania i ochrony danych osobowych podane są w Polityce Prywatności 
dostępnej w siedzibie i na stronie www Administratora: www.bip.michalowice.pl/obywatelwurzedzie/ochrona-danych-
osobowych.

Reguły, 20 listopada 2024 r.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu 

uchwały Rady Gminy Michałowice w sprawie określenia zasad wyznaczania składu 
oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji na potrzeby realizacji Gminnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Michałowice na lata 2024-2030
Na podstawie art. 7 ust. 3 i art. 6 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 278), w związku z uchwałą Nr III/17/2024 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 maja 2024 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Michałowice  
na lata 2024-2030,

zawiadamiam
o przeprowadzeniu konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Gminy Michałowice w sprawie 
określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji na potrzeby realizacji 
Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Michałowice na lata 2024-2030.

Konsultacje społeczne przeprowadzone będą w dniach od 20 listopada 2024 r. do 27 grudnia 
2024 r.

Konsultacje prowadzone będą w formie zbierania uwag, propozycji i opinii w formie papierowej 
i elektronicznej z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego, stanowiącego załącznik nr 2 do 
zarządzenia nr 271/2024 Wójta Gminy Michałowice z dnia 14 listopada 2024 r. dostępnego pod adresem: 
https://www.michalowice.pl/dzieje-sie/aktualnosci/komunikaty oraz warsztatu online z mieszkańcami, 
który odbędzie się w dniu 27 listopada 2024 r. o godzinie 16:00 za pośrednictwem komunikatora Zoom 
Meeting pod adresem: https://us06web.zoom.us/j/86158438101 i ankiety internetowej dostępnej pod 
adresem: https://www.survio.com/survey/d/X9T8F4T6Q0Q4A9X3C 

Uwagi i opinie złożone po terminie nie będą rozpatrywane. Składający uwagi podaje swoje imię  
i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania lub siedzibę.

Wójt Gminy Michałowice
Małgorzata Pachecka

\\\ KONCERT ZESPOŁU DŻEM
Zapraszamy na sentymentalną podróż po rockowych 
wspomnieniach i dźwiękach bluesa z zespołem Dżem. 
Ich piosenki zna chyba każdy, a możliwość zaśpiewania 
ich razem z zespołem na żywo to gwarancja niezapo-
mnianych emocji! Na tym koncercie trzeba być, poczuć 
muzykę i klimat by przekonać się, że to jeden z najlep-
szych koncertów w Waszym życiu.

Mówi się o nich „polscy Rolling Stonesi”... I faktycznie - coś w 
tym jest. Choćby ze względu na źródła muzyki, żonglowanie 
stylami, konsekwencję. Ze względu na staż, pod względem 
którego coraz mniej mają równych. Ze względu na nie har-
cerski tryb życia oczywiście też. No i ze względu na skompli-
kowane, nie wolne od dramatów dzieje... Dżem - polski ze-
spół muzyczny grający muzykę z pogranicza rocka i bluesa, 
który w 1973 roku założyli bracia Adam i Beno Otrębowie 
oraz Paweł Berger. Zaliczany do najważniejszych zespołów 
w historii polskiej muzyki rockowo-bluesowej. Dżem wy-
stąpi w składzie: Sebastian Riedel - śpiew (od 2024) Adam 
Otręba - gitara (1973-1982, od 1983) Benedykt „Beno” 
Otręba - gitara basowa, śpiew (1973-1976, od 1980) Jerzy 
Styczyński - gitara (1979-1981, od 1981) Zbigniew Szczer-
biński - perkusja (od 1992) Janusz Borzucki - instrumenty 
klawiszowe (od 2005).
Zespół DŻEM – 45 lat Grodzisk Mazowiecki
06.12.2024 r. g. 20:00, wejście od godz. 19:00
Hala Widowiskowo-Sportowa CAIIS Grodzisk Mazowiecki. 
Bilety do nabycia:
https://biletyna.pl/event/view/id/444054
Info i zamówienia zbiorowe: Agencja Artystyczna Medial
+48 606 30 40 51, medial@vp.pl

\\\ IGOR KWIATKOWSKI – „TYLKO ŚMIECH 
NAS OCALI” – KABARETOWY WIECZÓR 
PEŁEN HUMORU I REFLEKSJI
Igor Kwiatkowski, znany z kultowego kabaretu „Para-
nienormalni” oraz telewizyjnych występów, wraca z 
premierowym programem, który na pewno rozjaśni 
ponure dni! 
W programie „Tylko śmiech nas ocali” artysta zmierzy się z 
codziennością pełną niespodzianek i wyzwań. W humory-
styczny sposób odnosi się do spraw, które budzą zdziwie-
nie i zachwyt, od „kradzieży polskich piosenek” po „koniec 
Netflixa.”
Wyjątkowa okazja, aby zobaczyć artystę kabaretowego z 
jego autorskimi tematami i świeżym spojrzeniem na świat.
Igor Kwiatkowski nawiąże do swoich najpopularniejszych 
postaci, takich jak Mariolka i Kryspin.
Mnóstwo śmiechu, humorystycznych obserwacji i tematów, 
które sprawią, że spojrzysz na życie z przymrużeniem oka.
23 listopada 2024, godz. 19.00
Hala Widowiskowo-Sportowa CAiIS, Grodzisk Mazowiecki
Bilety: Dostępne online

\\\ TOSCA PUCCINIEGO – TRANSMISJA NA 
ŻYWO Z METROPOLITAN OPERA

Zapraszamy na trzecią w tym sezonie transmisję na 
żywo z The Metropolitan Opera w Nowym Jorku. 
Zjawiskowa sopranistka Lise Davidsen wciela się w pełną 
pasji tytułową bohaterkę w porywającej produkcji Davida 
McVicara, która 23 listopada będzie transmitowana ze sceny 
The Metropolitan Opera do kin. Tenor Freddie De Tommaso 
debiutuje w Met jako kochanek Toski, Cavaradossi, a baryton 
Quinn Kelsey wciela się w sadystycznego prefekta policji 
rzymskiej, Scarpię. Maestra Xian Zhang dyryguje orkiestrą 
Met, która wykona jedne z najbardziej znanych melodii 
Pucciniego.
Reżyseria: David McVicar; Scenografia i kostiumy: John 
Macfarlane; Światło: David Finn; Reżyserka ruchu scenicz-
nego: Leah Hausman
Xian Zhang (dyrygentka), Lise Davidsen (Tosca), Freddie 
De Tommaso (Cavaradossi), Quinn Kelsey (Scarpia), Patrick 
Carfizzi (Zakrystianin)
23 listopada 2024 godz. 19:00
Czas trwania: 3 godziny 28 minut (2 przerwy)
SALA WIDOWISKOWA CENTRUM KULTURY w Grodzisku 
Mazowieckim
Bilety w cenie 50 zł do kupienia na https://gok.bilety24.pl

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

\\\ NORWID W PODKOWIE LEŚNEJ.  
KONCERT WŁODKA PAWLIKA Z UDZIAŁEM 
AKTORÓW TEATRU OTWARTEGO
Zapraszamy 22 listopada o godz. 19:00 do sali widowi-
skowej przy ul. Świerkowej 1 na koncert z muzyką i w 
wykonaniu znakomitego kompozytora i pianisty jazzo-
wego, laureata prestiżowej nagrody Grammy (2014) 
Włodka Pawlika.

Artysta często w swojej twórczości inspiruje się i tworzy 
muzykę do wierszy największych polskich poetów: Słowa-
ckiego, Iwaszkiewicza, , Czechowicza, Zagajewskiego...
Tym razem zabrzmią utwory inspirowane poezją jednego 
najorginalniejszych polskich twórców, Cypriana Kamila 
Norwida, które powstały w 2022 r. na potrzeby widowiska 
„Norwid/ Ty mnie do pieśni pokornej nie wołaj” w 200. 
rocznicę urodzin genialnego Poety.
Wydarzenie dopełnią recytacje poezji Norwida w wykona-
niu aktorów Teatru Otwartego, których reżyserii podjęła się 
Joanna Cichoń-Dąbrowska.
Wystąpią: Paweł Dziekański, Andrzej Glegolski, Hanna Grad-
kowska, Jacek Ignatowski, Zbigniew Jachimski, Natalia Jani-
cka, Elżbieta Karpowicz, Ilona Michalska, Teresa Miller, Maria 
Sarna, Włodzimierz Sarna, Maria Konopka-Wichrowska, 
Dariusz Wołowski, Alicja Wyczółkowska.
Bilety w cenie 50 zł normalny/30 zł ulgowy (seniorzy, ucz-
niowie, studenci do 26.r.ż., posiadacze Podkowiańskiej Karty 
Mieszkańca) do nabycia na:
www.biletyna.pl pod linkiem: https://bilety.io/jV7cK
lub w kasie CKiIO ul. Lilpopa 18, w godz. 9-15 ( tel.22 729 
13 84 w. 22) albo przed samym koncertem. Liczba miejsc 
ograniczona.

\\\ PODKOWA LEŚNA 
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K urjer Codzienny z 1898 r. opisu-
je tak koszmarne zbrodnie, że aż 

dziś trudno uwierzyć, że miały one 
miejsce w miasteczku pod Warszawą 
zwanym Falenty, czyli tuż obok stolicy, 
gdzie nadzór policji zaborcy był perfek-
cyjny. Falenty, miejscowość mająca bar-
dzo ciekawą historię, pod koniec XIX 
wieku zasłynęła z procederu zwanego 
„na garnuszku”, a „bohaterką” zdarzeń 
była osoba zmieniająca nazwiska jak 
przysłowiowe rękawiczki.

\\\   Krótka historia Falent
Historia według dawnych słowni-

ków geograficznych. Leżące na lewo 
od bitej drogi Warszawa – Radom, w 
sąsiedztwie Raszyna, jest jedną z naj-
starszych osad w okolicach Warszawy 
i gniazdem rodziny Falęckich. Pierwszą 
wzmiankę o Falentach znajdziemy w 
Metrykach Koronnych z roku 1434 r., 
kiedy to Boruta, chorąży ziemi mazo-
wieckiej spłacał roszczenia Puchale z 
Raszyńca, Janowi z Runowa i Adamo-
wi z Czeczotek. W początku XVI wieku 
właścicielem Falent był Ratold Wiś-
niewski. Następnie Mikołaj Wolski, po-
tem Opaccy, Opaccy odegrali w historii 
okolic ważną rolę, gdyż wystawili w Fa-
lentach pałac murowany, który do dziś 
można zobaczyć. Opaccy gospodarzyli 
tu i w Raszynie do końca XVII w.

W roku 1782 r. od Franciszka Rze-
wuskiego Falenty zakupił sławny ban-
kier Piotr Tepper. Tepperowi, bankie-
rowi warszawskiemu należy się inna 
opowieść, ale to przy innej okazji. Nie 
dość powiedzieć, że sam król siedział 
u Piotra Teppera w sakiewce i jego 
bankructwo, jak twierdzi wiele histo-
ryków, między innymi przyczyniło się 

do upadku Polski. Potem właścicielami 
byli Danglowie, Ostrowscy, Augustyn 
Spiski i w końcu Aleksander Przeź-
dziecki, który pałac wyremontował i 
rozbudował, ozdobił, a był już budynek 
naruszony zębem czasu. Wszystko to 
działo się pod nadzorem budownicze-
go Lanciego.  I tak pałac w Falentach w 
swej dzisiejszej formie jest w przewa-

żającej mierze dziełem Franciszka Ma-
rii Lanciego, który w latach 1852–1857 
nadał kilkakrotnie przebudowywanej 
rezydencji eklektyczny charakter, sytu-
ując ją w nieokreślonej przestrzeni po-
między średniowieczem, renesansem, 
barokiem i klasycyzmem. Co ciekawe, 
że taka myśl architektoniczna sprawiła, 
że efekt końcowy jest wart zobaczenia, 
bo nawiązuje do wielu epok, z którymi 
korelują Falenty.

I w tak ciekawym środowisku we 
wsi, tuż przy pałacu, w czworakach 
mieszkał karbowy z żoną.

\\\   Proceder zwany  
„na garnuszku”

Sytuacja małych dzieci pod koniec 
XIX w. była wręcz przerażająca, brak 
opieki medycznej i przede wszystkim 
brak szczenień przyczyniały się do 
częstych zgonów szczególnie niemow-
ląt. Sytuacja kobiet, które pozostawały 

samotne, np. panien służących, była 
z rożnych powodów tragiczna. Jeśli 
pracowały, to nie miały czasu zająć się 
dziećmi, jeśli zachodziły w ciążę były 
wyrzucane ze służby, ojcowie dzieci 
znikali lub zwyczajnie nie przyznawali 
się do ojcostwa. I tak zrodził się pro-
ceder zwany „na garnuszku”. Chodzi-

ło o to, że można było oddać dziecko 
do opiekunki, oczywiście za pewną 
opłatą np. na cały tydzień, a nawet 
dłużej. Opiekunki przyjmowały po 
kilkoro dzieci i zobowiązywały się do 
należytej nad nimi opieki. Niektóre z 
tych opiekunek brały dzieci wprost ze 
szpitala, ale tu trzeba było podpisać 
formalne zobowiązania, co sprawiało, 

że np. szpital warszawski Dzieciątka 
Jezus sprawdzał warunki mieszkanio-

we i fachowość opieki. Pani Marcjannie 
Brzeszczakowej z Falent taki proces nie 
odpowiadał i brała dzieci bezpośrednio 
od matek lub akuszerek, co już powin-
no wszystkich zastanowić, szczególnie 
władze. A władze i sąsiedzi, co dziwi, 
nie zauważyły co się dzieje u Brzesz-
czaków. Faktem jest, że na pytania za-
interesowanych, którzy zauważali zbyt 
dużą rotacje dzieci u Brzeszczakowej, ta 
odpowiadała, że matki często zabierają 
dzieci i ona przyjmuje nowe. 

\\\   Łatwy zarobek
Pewnego dnia opiekunka przyszła 

do Rozalii Betkerówny z informacją, 
że jej dziecko zmarło i prosi matkę o 
pieniądze na pogrzeb. Zrozpaczona 
Rozalia postanowiła sprawdzić co się 
stało z jej dzieckiem, udała się do Falent 
do urzędu i tu dowiedziała się, że nie 
został zgłoszony zgon jej maleństwa. 
W czworakach też dziecka nie znalazła. 
Co więcej! Nie znalazła też opiekunki, 
bo Brzeszczakowa nagle zniknęła. 
Wszczęto śledztwo. Szukano opiekun-
ki pod Czerskiem, bo stamtąd miała 
pochodzić. Odkryto, że posługiwała się 
wieloma nazwiskami i adresami. Wszę-
dzie, gdzie się pojawiała prowadziła 
przez jakiś czas „dom opieki”. Odszu-

kano inne matki i np. od Otylii Łomat, 
Brzeszczakowa wzięła trzydniowe 

dziecko, po czym po 12 dniach oznajmi-
ła matce, że dzieciątko zmarło, zostało 

pochowane na miejscowym cmentarzu 
i ona żąda pieniędzy, które wydała na 
pogrzeb i formalności. Ile było takich 
przypadków? Nie było wiadomo, bo 
gdy wiadomość o tym co się działo w 
Falentach obiegła Warszawę i okolicę, 
matki zaginionych dzieci przestały się 
zgłaszać na policję. Co mnie najbardziej 
zdumiało. Aresztowano „opiekunkę” i 
przeszukano Falenty i okolicę. W stawie 
w Falentach znaleziono jedno dziecko, 

nieopodal w rowie i w zaroślach na-
stępne dzieci. Trudno było udowodnić, 
że to Brzeszczakowa tam je porzuciła. 
I nawet nie byłam ciekawa czy zbrod-
niarka była ukarana, sądzę, że tak, ale 
mentalność społeczeństwa w tych cza-
sach bardzo mnie zdumiała i jest na 
pewno dla współczesnego człowieka 
niezrozumiała. W Warszawie w tych 
czasach wiele kobiet zdających sobie 
sprawę z sytuacji np. panien z dziećmi, 
których była duża ilość zaczęły tworzyć 
organizacje charytatywne, które mia-
ły na celu tworzenie domów dziecka 
i organizację spotkań z kobietami po-
trzebującymi wsparcia. Ale to już jest 
opowieść na inne opowiadanie. Jeszcze 
dodam, że mąż pani opiekunki, Antoni 
Brzeszczak został wyrzucony z pracy 
w pałacu.

Falenty o bogatej historii miejsca 
zasłynęły z tej koszmarnej historii za-
miast z tego, że np. Konrad książę ma-
zowiecki przyjeżdżał tu na łowy, lubił 
Falenty Zygmunt III i przesiadywał tu z 
całą rodziną. W 1646 roku dnia 6 marca 
królowa Maria Ludwika zatrzymała się 
w Falentach i przyjmowała w pałacu 
Zygmunta Władysława.

Małgorzata Szturomska

Na garnuszku, czyli co się zdarzyło  
w Falentach pod koniec XIX w.

Mapa Falent Małych i Dużych z II połowy XIX w.

Pałac w Falentach

Pałac w Falentach

Brama wjazdowa do pałacu i parku w Falentach
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Sytuacja kobiet, które 
pozostawały samotne, 
np. panien służących, 

była z rożnych powodów 
tragiczna
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POZIOMO: 
1) składnik, element całości; 2) rodzaj 
karety, dezobliżantka; 3) papierowy lub  
kąpielowy; 4) sklep z perfumami; 5) pa- 
pież przed Franciszkiem; 6) rzadkie imię  
męskie; 7) disacharydy; 8) mieszkańcy  
Lwowa; 9) Talesa lub Pitagorasa; 10) po- 
tocznie o dużym sklepie samoobsługo- 
wym; 11) sąsiadka Białorusinki i Polki;  
12) przyznawana zwycięzcy; 13) mówić 
o jakiejś historii, wydarzeniu; 14) deska 
zamiast nart; 15) miara siły trzęsienia 
Ziemi; 16) inaczej epifora, powtórzenie;  
17) na listach wyborczych; 18) ptasi dom;  
19) ostatni etap biegu; 20) czwarta 
część godziny; 21) szlak zjazdowy dla  
narciarzy; 22) pielęgnacja paznokci; 
23) pracuje na plaży; 24) oddział cho- 
rób wewnętrznych w szpitalu; 25) siedzi- 
ba gazety; 26) naboje; 27) harmonijka  
ustna; 28) Pa dla chemika; 29) matka 
Władysława I Łokietka.
PIONOWO: 
2) ... biegów w samochodzie; 5) wędli- 
na z karkówki; 13) skandynawski grosz;  
14) sieć na ryby w kształcie worka; 18) sta- 
ła załoga wojskowa w mieście; 19) prze- 
mysłowa lub internetowa; 30) znana 
marka obuwia sportowego; 31) strzela 
w górę z ogniska; 32) kierunkowskazy; 
33) amerykańskie miasto z Jackowem; 
34) pasza dla koni; 35) Jack, kapitan  
z „Piratów z Karaibów”; 36) trojańska dla 
jubilera; 37) niemiarowość pracy serca;  
38) miękka tkanina na ciepłe koszule;  
39) nocny motyl; 40) szpinak nowozelan- 
dzki inaczej; 41) Ar w chemii; 42) Ale- 
ksander ...-Rylski, reżyser; 43) Daniel, 
były prezydent Nikaragui; 44) wrodzo- 
ny talent; 45) sztuka po łacinie; 46) bo- 
hater „Eneidy” Wergiliusza; 47) stolica 
Albanii; 48) starożytny kapłan celtyc- 
ki; 49) obniżanie się poziomu wody; 
50) mieszkanka tureckiej stolicy; 51) ar- 
gentyński taniec; 52) jedna ze Skan- 
dynawek; 53) najwiÍksze jezioro Nowej 
Zelandii; 54) może być wielodzietna; 
55) obszary bez wzniesień 56) słynny 
wodospad na granicy Kanady i USA;  
57) władca Hunów zwany „Biczem Bo- 
żym”; 58) siedem w tygodniu; 59) krótki 
sztorm na jeziorze.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 34 utworzą rozwiązanie:

KRZYŻÓWKA
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 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Szkoła poszukuje osoby sprzątającej. 
Godziny popołudniowe, 4h/ dziennie.  
tel. 787 315 656 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

 Ślusarza - również dorywczo, Baniocha, 
tel. 602 253 180

SPRZEDAM 

 Sprzedam: koks, węgiel, ekogroszek, 
pellet Prażmów tel. 22 727 07 00

 Drewno kominkowe, 885910910

 Drewno opałowe,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

 Profesjonalne usługi mycia  
ciśnieniowego tel. 507 024 333

 Docieplanie budynków, szybko,  
tanio, solidnie tel. 502 053 214

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Remonty mieszkań tel. 608 49 42 44

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

 Grabienie liści, wywóz gałęzi 
519874891 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675.

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00, 603 
310 223, 601 623 480

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

 Glazura, remonty, 609 926 758

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię udział w nieruchomości  
- mieszkania, domy, działki i inne.  
Mogą być zadłużone, do remontu  
czy z problemami prawnymi.  
Najchętniej z możliwością korzystania  
z nieruchomości.Rozważę każdą  
propozycję. Tel. 888-062-33

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki, wady 
prawne, zadłużenia. Tel. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Działki budowlane: Prace Małe  
1500 m2, Jaroszowa Wola 1500 m2, 
Sierzchów 1100 m2, Rolne: Jeżewice 
2,6h, Suchodół 1,1h tel. 694 577 777

 Sprzedam bliźniak do remontu  
w Otrębusach. Tel.: 508 299 291

 OSIEDLE TARCZYN, Nowe domy  
parterowe, wolnostojące 133m2,  
Wola Przypkowska, tel. 573 161 719

 Działka budowlana pod rezydencję,  
duży dom, Otwock-Soplicowo,  
ul. Protazego, ok. 5tys.m2  
tel. 694 577 777

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361

 Działka leśna 3000 m2 Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Sprzedam 3 hektary budowlane  
w Prażmowie, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Pawilon w pasażu Pod Kopułą 28m2, 
ul. Szkolna 13C. Tel. 509867238

 Kwatery pracownicze Piaseczno  
502-222-001 

 Powierzchnia magazynowa  
i produkcyjna do wynajęcia  
w Logistic park Good Point Karczew  
tel. 609 964 441

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Sala weselna w Prażmowie oferuje 
obiady od 65 zł. Na zamówienie  
upieczemy dzika. Tel. 722 202 966

 U Ochmanów, Restauracja  
i Dom Bankietowy,  
Al. Jerozolimskie 260, Michałowice,  
22 723 93 11

 Idealna przestrzeń  
na wyjątkowe przyjęcia - Kurka Wodna, 
Ul. Letniskowa 2, Radziejowice,  
Tel.501 571 461

 Wymarzone miejsce  
na Twoje wesele - Dwór Afrodyta,  
ul. Letniskowa 2, Radziejowice,  
tel. 519 761 656

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno i okolice. Tel.: 513 919 815

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grodzisku 
Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 12A oraz na stronach internetowych 
www.grodzisk.pl i www.bip.grodzisk.pl został umieszczony wykaz z dnia 
20.11.2024 r. dotyczący zabudowanych nieruchomości przeznaczonych  
do użyczenia na okres 3 lat tj.: 

1. Część zabudowanej nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 43/15  
o powierzchni 0,2009 ha położonej w obrębie 0006 w miejscowości Czarny Las, gmina 
Grodzisk Mazowiecki.
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\\\ REGION 

Na niższych szczeblach 
rozgrywkowych  
nie można narzekać na nudę. 
Przekonajcie się sami. 

W alka do ostatniego punktu w ko-
szykówce i ciekawe rozstrzyg-

nięcia w piłkarskiej V Lidze. Zaprasza-
my do lektury naszego podsumowania 
minionego weekendu.

\\\   Dobra passa  
podtrzymana

Znicz Basket Pruszków się nie 
zatrzymuje! Podopieczni trenera Ja-
kuba Stefaniuka 9 listopada ograli 
we własnej hali 75:52 Profbud Legię 
II Warszawa, a w miniony weekend 
odnieśli swoje trzecie zwycięstwo w 
rundzie zasadniczej koszykarskiej 2. 
Ligi Mężczyzn.

W starciu z Sokołem Grupa Avi-
sta Ostrów Mazowiecka gospodarze 
bardzo szybko narzucili swój styl gry 
i w dwóch pierwszy kwartach wygrali 
odpowiednio: 22:15 i 27:17. W trze-
ciej odsłonie Znicz okazał się lepszy 
od rywali o 10 punktów. W ostatniej 
kwarcie przeciwnicy spisywali się le-
piej, natomiast nie na tyle, żeby odrobić 
dużą stratę do Znicza, efektem czego na 
tablicy świetlnej wyników na koniec 
meczu widniał rezultat 82:56.

W Hali Znicz w Pruszkowie najsku-
teczniejszy był Paweł Łapiński, autor 
27 punktów (w tym 4 razy udało mu się 
trafić za 3). 10 rzucił Bartosz Proko-
powicz, a 8 Jan Lipiński.

Już w tę środę o godzinie 19:00 
Znicz Basket Pruszków zmierzy się na 
wyjeździe z UKS Trójką Żyrardów. Z 
kolei w sobotę 30 listopada o godzinie 
18:00 w Hali Znicz w Pruszkowie jego 
rywalem będzie Start II Lublin.

\\\   Thriller w Radomiu
Mnóstwo zwrotów akcji przeżyli 

kibice w Radomiu, do którego wybra-

li się zawodnicy drużyny GKK Isetia 
Grodzisk Mazowiecki. Spotkanie z AZS 
URad HydroTruck Radom dostarczyło 
im ogromnych emocji. Miejscowi wy-
grali pierwszą kwartę 24:19, jednak na-
stępna zakończyła się remisem 25:25, 
a w trzeciej odsłonie GKK triumfowało 
23:13. W końcówce czwartej części 
koszykarze z Grodziska Mazowieckie-
go mieli przewagę aż 7 oczek, jednak 
radomianie odrobili straty i to oni pro-
wadzili 82:79. W jednej z ostatnich akcji 
regulaminowego czasu gry celnym rzu-
tem z wyskoku za 3 punkty popisał się 
Hubert Miłak i mieliśmy dogrywkę.

Po pierwszej dogrywce rezultat 
wynosił 96:96. Druga również była 
dosyć wyrównana, niestety z triumfu 
cieszyli się reprezentanci AZS-u, wygry-
wając całe spotkanie 116:111.

– Ciężkie są ostatnie dni dla naszej 
drużyny. Nie dość, że w tym tygodniu 
straciliśmy prawdopodobnie do końca 
sezonu Piotra Wójcika, to na piąt-
kowym treningu urazu kostki doznał 
Jakub Stanios. Kilku zawodników prze-
chodziło lub przechodzi infekcje. Bar-
dzo było widać to w dzisiejszym meczu, 
ale takiego finału spotkania, prowadząc 
na 1.15 przed końcem meczu różnicą 
7 punktów, raczej nie spodziewał się 
nikt – czytamy w pomeczowej relacji 
grodziskiego klubu.

Aż 32 punkty rzucił Patryk Jasiń-
ski, zaś 23 dołożył Tomasz Bodzan. 

18 miał Hubert Miłak, 16 Dariusz 
Sarnacki, a 14 Paul Truszczyński.

Szansa na przełamanie złej passy 
5 przegranych z rzędu 30 listopada o 
godzinie 19:00 – w Grodziskiej Hali 
Sportowej GKK podejmie drużynę RJ 
House Legion Legionowo.

\\\   Czekają na zwycięstwo
Zaglądamy również na niższy po-

ziom rozgrywkowy – do 3. Ligi. Tutaj 
w hali sportowej przy ulicy Sitarskich 
4 w Nadarzynie miejscowy GLKS Orzeł 
rywalizował z klubem GDS Wilki Ra-
dzymin. Pomimo dobrej postawy go-
spodarzy w tym spotkaniu górą byli 
goście.

Wilki wygrały pierwszą kwartę 
14:13, zaś w drugiej osiągnęli bardzo 
wysoką przewagę, triumfując 21:12. 
Trzecia część ponownie padła łupem 
przeciwników z Radzymina – 22:18. 
W ostatniej lepszy był Orzeł, jednakże 
nie miało to wpływu na końcowy rezul-
tat meczu, ponieważ Wilki zwyciężyły 
74:61.

GLKS Orzeł Nadarzyn wygrał w 
obecnym sezonie tylko 1 spotkanie i 
było to 19 października, kiedy we włas-
nej hali udało mu się ograć 81:73 Ma-
ximer Ostrów Mazowiecka. Od tamtego 
momentu klub zanotował 3 porażki z 
rzędu.

W najbliższą sobotę 23 listopada 
o godzinie 18:00 Orzeł zagra u siebie 
z Polonią Politechnika Warszawska. 
Zespół z Nadarzyna na pewno będzie 
potrzebować silnego wsparcia swo-
ich kibiców, gdyż pierwsze starcie ze 
stołecznymi rywalami zakończyło się 
przegraną aż 97:37.

\\\  Rezerwy gromią
Zmieniamy dyscyplinę sportu z ko-

szykówki na piłkę nożną. Za nami ostat-
nia kolejka rundy jesiennej rozgrywek 
V Ligi. Końcówkę jesieni bardzo miło 
będą wspominać zawodnicy drugiej 
ekipy Znicza Pruszków.

W trakcie przerwy reprezentacyj-
nej „dwójka” Pruszkowa zmierzyła się 
na własnym stadionie z Żyrardowianką 
Żyrardów. Można powiedzieć, że mecz 
rozstrzygnął się już w ciągu pierwszych 
35 minut gry, ponieważ to właśnie w 
tym czasie trwał festiwal strzelecki 
pruszkowian. Rozpoczął go krótko po 
rozpoczęciu meczu Mikołaj Kunicki, 
a kolejne gole dołożyli: Maksymilian 
Brejnak, Wiktor Kieszek i Adrian 
Kazimierczak. Po zmianie stron Ży-
rardowianka spróbowała ukłuć rywali, 
ale stać ją było jedynie na bramkę au-
torstwa Damiana Rakoczego.

Podziałem punktów zakończyła 
się rywalizacja w Chlebni, gdzie LKS 
mierzył się w derbach powiatu grodzi-
skiego z Milanem Milanówek. W 48. 
minucie do siatki trafił Igor Janik. 
Gospodarze odpowiedzieli na gola 
bramką Jakuba Łabędy i w ostatnim 
jesiennym meczu Chlebni oraz Milanu 
padł wynik 1:1.

Aktualnemu wiceliderowi V Ligi 
nie dał rady KS Raszyn – jego potyczka 
z Ożarowianką Ożarów Mazowiecki 
miała jednostronny przebieg. Szansa 
na wywiezienie korzystnego rezultatu 
nie była wcale tak odległa – po dwóch 
bramkach dla Ożarowa gola strzelił 
Łukasz Gikiewicz, były napastnik 
między innymi Śląska Wrocław. Nie-
stety dla gości po przerwie hat-trickiem 
popisał się Marcel Gorczyca (w całym 
meczu był to jego czwarty gol!), usta-
lając wynik na 5:1 na korzyść Ożaro-
wianki.

Jesienią najwięcej punktów uzbie-
rali piłkarze rezerw Znicza, którzy z 
dorobkiem 26 oczek plasują się na 4. 
miejscu w ligowej tabeli. 8. jest Chleb-
nia (21), tuż za nią mający o 1 punkt 
mniej Raszyn, zaś tabelę zamyka Milan, 
który w tym sezonie tylko raz zdobył 
komplet punktów (1:0 z Drogowcem 
Jedlińsk), a do tego dorzucił 2 remisy 
– w tym ten, który miał miejsce w mi-
niony weekend.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie weekendu (15-17 listopada)

Pruszkowscy koszykarze idą po swoje!

Zawodnicy z Grodziska Mazowieckiego postarają się przerwać złą passę
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